
Ano 2016, Edição n.º 3569 - Crato (CE), Sexta-feira 18 de Novembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3569 - Crato (CE), Sexta-feira 18 de Novembro de 2016.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.10.04.1 - PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.07.15.2 Objeto: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA EQUIPADA COM 
GUINDASTE MUNCK (CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA: 12.000KG E ALCANCE MÍNIMO DA LANÇA: 12M), SEM MOTORISTA E SEM 
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO MUNCIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Valor Global do Contrato: R$ 110.000,00 
(Cento e dez mil reais). Dotações Orçamentárias do Fundo Municipal de Iluminação Pública: GERENCIAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA: Dotação Orçamentária: 0301.25.752.0038.2.003. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. representado pelo Gestor o Sr. João Bosco 
Pereira Torres e de outro lado a empresa: SOUZA & BRITO COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME, representada pelo Sr. Joaquim Jones 
Piancó de Brito. Vigência do Contrato: 04 de outubro de 2017. Data do Contrato: 04 de outubro de 2016.

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 17/2016
17 de novembro de 2016
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei Municipal 
N°1.423/90, com nova redação determinada pela Lei Municipal n°1.563/94, e deliberação de seus membros em Reunião Extraordinária realizada em 17 de 
novembro de 2016 (dois mil e dezesseis).
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas parcial referente ao 1° (primeiro) repasse do Convênio para o Projeto: “Quem Estuda Cresce!”, da entidade Núcleo de 
Produções Culturais – NUPROC;
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Crato-CE, 17 de novembro de 2016
Sonia Maria Nunes de Melo Tavares 
Presidente do CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 17/2016
17 de novembro de 2016
Conselheiros:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 18/2016
17 de novembro de 2016
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei Municipal 
N°1.423/90, com nova redação determinada pela Lei Municipal n°1.563/94, e deliberação de seus membros em Reunião Extraordinária realizada em 17 de 
novembro de 2016 (dois mil e dezesseis).
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a inscrição do Projeto Ações Culturais para Povos Rurais, a ser desenvolvido pelo Projeto Verde Vida, para concorrer ao processo seletivo 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



do Edital FIA BNB - 2016/661-041, elaborado pelo Banco do Nordeste do Brasil S.A.
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Crato-CE, 17 de novembro de 2016
Sonia Maria Nunes de Melo Tavares 
Presidente do CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 18/2016
17 de novembro de 2016
Conselheiros:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 19/2016
17 de novembro de 2016
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei Municipal 
N°1.423/90, com nova redação determinada pela Lei Municipal n°1.563/94, e deliberação de seus membros em Reunião Extraordinária realizada em 17 de 
novembro de 2016 (dois mil e dezesseis).
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a renovação de inscrição da entidade Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE/Crato no Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA sob o N°04.
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Crato-CE, 17 de novembro de 2016
Sonia Maria Nunes de Melo Tavares 
Presidente do CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 19/2016
17 de novembro de 2016
Conselheiros:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


